
ANEKSI I 

 

HARTAT E RREZIKUT NGA PËRMBYTJET TË BASENIT UJOR DRIN – 

BUNË  

(ZRrPP 5 DHE ZRrPP 6) 
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HARTA E RREZIKUT 
NGA PËRMBYTJET

(THELLËSIA E UJIT)
BASENI DRIN - BUNË

Q MAX, P 2 %
1 HERË NË 50 VJET§

Legjenda

Kufijtë bashkiak
Kufijtë hidrografik

Thellësia e ujit në metër
1
1.1 - 2
2.1 - 3
3.1 - 4
4.1 - 5
5.1 - 6
6.1 - 7
7.1 - 8
8.1 - 9
9.1 - 10

Burimi i të dhënave: 
Projekti GIZ me 

mbështetjen e Ministrisë
Federale Gjermane për

Bashkëpunim Ekonomik 
dhe Zhvillim (BMZ);

ASIG.

Përgatitur nga
Agjencia e Menaxhimit 

të Burimeve Ujore

Shkalla
1: 250.000

Greece

Kosovo

North Macedonia

Montenegro

BASENI SEMAN

BASENI VJOSË

BASENI DRIN - BUNË

BASENI MAT

BASENI SHKUMBIN
BASENI ERZEN

BASENI ISHËM

BASENI DRIN - BUNË

BASENI VJOSË

Sistemi Koordinativ
KRGJSH
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HARTA E RREZIKUT 
NGA PËRMBYTJET

(THELLËSIA E UJIT)
BASENI DRIN - BUNË

Q MAX, P 1 %
1 HERË NË 100 VJET§

Legjenda

Kufijtë bashkiak
Kufijtë hidrografik

Thellësia e ujit në metër
1
1.1 - 2
2.1 - 3
3.1 - 4
4.1 - 5
5.1 - 6
6.1 - 7
7.1 - 8
8.1 - 9
9.1 - 10

Burimi i të dhënave: 
Projekti GIZ me 

mbështetjen e Ministrisë
Federale Gjermane për

Bashkëpunim Ekonomik 
dhe Zhvillim (BMZ);

ASIG.

Përgatitur nga
Agjencia e Menaxhimit 

të Burimeve Ujore

Shkalla
1: 250.000
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Sistemi Koordinativ
KRGJSH



SHKODËR

MALËSI E MADHE

LEZHË

VAU I DEJËS

MALI I ZI

434000.000000

434000.000000

440000.000000

440000.000000

446000.000000

446000.000000

452000.000000

452000.000000

458000.000000

458000.000000

464000.000000

464000.000000

46
30

00
0.00

00
00

46
40

00
0.00

00
00

46
40

00
0.00

00
00

46
50

00
0.00

00
00

46
50

00
0.00

00
00

46
60

00
0.00

00
00

46
60

00
0.00

00
00

46
70

00
0.00

00
00

46
70

00
0.00

00
00

46
80

00
0.00

00
00

46
80

00
0.00

00
00

46
90

00
0.00

00
00

46
90

00
0.00

00
00

HARTA E RREZIKUT 
NGA PËRMBYTJET

(THELLËSIA E UJIT)
BASENI DRIN - BUNË

Q MAX, P 0.5 %
1 HERË NË 200 VJET§

Legjenda

Kufijtë bashkiak
Kufijtë hidrografik

Thellësia e ujit në metër
1.6
1.7 - 2.2
2.3 - 2.8
2.9 - 3.4
3.5 - 4
4.1 - 4.6
4.7 - 5.2
5.3 - 5.8
5.9 - 6.4
6.5 - 7

Burimi i të dhënave: 
Projekti GIZ me 

mbështetjen e Ministrisë
Federale Gjermane për

Bashkëpunim Ekonomik 
dhe Zhvillim (BMZ);

ASIG.

Përgatitur nga
Agjencia e Menaxhimit 

të Burimeve Ujore
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Sistemi Koordinativ
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HARTA E RREZIKUT 
NGA PËRMBYTJET

(SHPEJTËSIA E
LËVIZJES SË UJIT)

BASENI DRIN - BUNË
Q MAX, P 2 %

1 HERË NË 50 VJET§

Legjenda

Kufijtë bashkiak
Kufijtë hidrografik

Value
1
1.1 - 2
2.1 - 3
3.1 - 4
4.1 - 5
5.1 - 6
6.1 - 7
7.1 - 8
8.1 - 9
9.1 - 10

Burimi i të dhënave: 
Projekti GIZ me 

mbështetjen e Ministrisë
Federale Gjermane për

Bashkëpunim Ekonomik 
dhe Zhvillim (BMZ);

ASIG.

Përgatitur nga
Agjencia e Menaxhimit 

të Burimeve Ujore

Shkalla
1: 250.000
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Sistemi Koordinativ
KRGJSH
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HARTA E RREZIKUT 
NGA PËRMBYTJET

(SHPEJTËSIA E
LËVIZJES SË UJIT)

BASENI DRIN - BUNË
Q MAX, P 1 %

1 HERË NË 100 VJET§

Legjenda

Kufijtë bashkiak
Kufijtë hidrografik

Shpejtësia e ujit m/s
1
1.1 - 2
2.1 - 3
3.1 - 4
4.1 - 5
5.1 - 6
6.1 - 7
7.1 - 8
8.1 - 9
9.1 - 10

Burimi i të dhënave: 
Projekti GIZ me 

mbështetjen e Ministrisë
Federale Gjermane për

Bashkëpunim Ekonomik 
dhe Zhvillim (BMZ);

ASIG.

Përgatitur nga
Agjencia e Menaxhimit 

të Burimeve Ujore
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HARTA E RREZIKUT 
NGA PËRMBYTJET

(SHPEJTËSIA E
LËVIZJES SË UJIT)

BASENI DRIN - BUNË
Q MAX, P 0.5 %

1 HERË NË 200 VJET§

Legjenda

Kufijtë bashkiak
Kufijtë hidrografik

Shpejtësia e ujit m/s
1
1.1 - 2
2.1 - 3
3.1 - 4
4.1 - 5
5.1 - 6
6.1 - 7
7.1 - 8
8.1 - 9
9.1 - 10

Burimi i të dhënave: 
Projekti GIZ me 

mbështetjen e Ministrisë
Federale Gjermane për

Bashkëpunim Ekonomik 
dhe Zhvillim (BMZ);

ASIG.
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